2. Ioachimus ratione proſapiz, & ex iure ſibi debito, erat Rex Iuda, ex opinione plurium, quæ ſequuntur quot quot ſcribunt Mariam, & Chriſtum ex debito ſucceſſionis habuiſſe ius proximum, & aſſionem ad regnandum. Ita ſanctus Athanaſ. ſerm. de ſanctiſſ. Deipara, S. Bernardinus Senenſ. tom. 3. ſerm. 1. de S. Iosepho, Bacco in 4. q. 1. prol. art. 2. & qu. 11. prol. art. 3. Burgenſis addit. 2. in 1. Matth. Azor 2. inſtit. mor. c. 15. & alij innumeri. Nonnulli difficulter credunt hoc ius proximum ad regnum temporale Iuda extitiſſe in Ioachimo; quos idè poſſent refutare Doctores allegati; primò, quia conſtare nequit Ioachimum non deſcendere à Dauid per lineam primogenitorum. Secundò etiam ſi ſupponatur Ioachimum nõ deriuari per lineam primogenitorum, potuit hoc ius adquirere grandæuus, quia Herodes unico tactu occidit Antigonom, & quadraginta quoque alios viros ex familia Dauid, & deinceps nouas quotidie clades pro extinguedis illius poſteris inducebat, in quibus omnes eos abſumpſit, qui priores erant Ioachimo in iure regni. De Ioachimo, Iosepho, & alijs non curauit Herodes, quòd procul, & in mediocri fortuna verſarentur.

3. Idem fuit Euangeliltam Matthæum primo capite numerare progenitores Iosephi, ac ſi progenitores Ioachimi;

chimi, & Deiparæ ſuppūtaret. Nam ex lege Numer. 27. & 36. tenebantur filiz non habentes fratrem, præfertim ſi eſſent vnigenitz, vt Maria, nubere viro habili propinquiori ſecundùm lineam paternam: cui legi manifeſtè ſuccurrit integer liber Ruth. & caput ſextum Thobiz. Itaque Ioachim Mariæ parens, & Iacob pater ſancti Iosephi, aut fratres erant ex lineam paternam, aut fratrum filij, aut ſimili neceſſitudine ſanguinis apud Hebræos nota maximè coniuncti, per eandem lineam paternam ductam à Dauid, Salomone, Roboam, & alijs Regibus Iuda. Hanc partem indubitata eſſe docet Canif. lib. 1. cap. 3. ijs verbis. *Citra hæſitationem dicendum, Mariam ex Regibus à Mattheo memoratis deſcendere.* Fuit enim tam per ſe nota, vt nec Iodæi, nec hæretici illam negarent: Apoſtoli, & Diſcipuli vt per ſe notam non probarunt; Rectè Aſt. ait, eſſe dementem eum, qui non intelligit per ſe nota, ſi non probentur per aliz per ſe non nota. Conſequenter Maria, & Ioseph eandem propinquitatem ſanguinis ex paterno ſanguine habuerunt. Familiare fuit Hebræis, duobus, tribus, aut quatuor nominibus inſigniri. Raguel ſocer Moyſis quatuor alia nomina ſortitus eſt, id eſt, Iero, Ceni, Gethur, Cheber: Gedeon interdum appellatur Hieroboal: Salomon duobus alijs nominibus fuit notatus, Lamuel, & Iedida: tres pueri Ananias, Azarias, Miſael, tribus alijs nominibus, Sidrac, Miſac, & Abdenago diſtinguebantur: S. Iudas Apoſtolus Thadæus etiam, & Lebeus dicitur; ſanctus Matthæus, Leui; ſanctus Thomas, Didymus. Sic Mathan pater Iacob, qui genuit ſanctum Iosephum, diuerſo alio nomine à ſancto Damasceno lib. 4. cap. 15. appellatur Barphanterille verò Eleazar, qui à Mattheo dicitur auus Iacob, & proauus Iosephi, eſt idem cum illo, quem Damascenus appellat Panther, & eſt auus ſancti Ioachimi, & proauus paternus Mariæ, & Iosephi. Itaque, ſiue per hanc propinquitatē, ſiue per aliam paulò diſtantiorem ex paternis lineis communibus Ioachimo, & Iosepho, notiſſimum erat apud Hebræos, quibus Matthæus Euangelium ſcripſit, perinde eſſe ſuppūtare parentes Iosephi ex paterna linea, & parentes Mariæ. Euangelilta Lucas capite tertio lineam maternam Deiparæ, id eſt, proſapiam ſanctæ Annæ retulit; quòd ea ſolum inueſtiganda ſupererat. Dorlandus Carthuſianus, & alij

& alij Annæ præcutem nominat Stolanum; Breuiarium Sixti Quinti appellat Gazirum, quem diuersa voce, Euangelista Lucas nuncupauit Heli. Hic est beatæ Annæ parens, originē ducens à Dauid, non per lineam Salomonis, & Regum Iuda, sed per lineam Nathan filij Dauid. Progenitores naturales Annæ à Luca supputati, dicuntur parentes Iosephi legales per affinitatem. Hæc genealogia materna Deiparæ ex Anna necessariò fuerat à Luca describenda, vt per vtriusque lineæ supputationem refellerentur stultæ genealogiæ adscriptæ Saluatori; quas Simon, Menander, & alij hæretici fuerant fabricati; & quas Basilides, Valentinus, & alij deinceps erant fabricaturi. Oportebat autem Ioachimum, & Annam, & singula nomina duorum, & miranda conceptionis, & ortus Mariæ in Euangelio non numerari, ne rudis gentilitas, cui Euangelium prædicandū erat circa Mariæ diuinitatem fluctuaret, falsò arbitrata vnā esse ex illis sceminis, quæ Poetæ Deas effingebant. Interdum minùs blanda verba Iesu ad matrem Euangelistæ referunt, ne in linea Christi genus esse diuinum Gentiles existimarent. Probant nonnulli præmissa asserta; primò, quia singulæ partes habent pro se plurimos patres, & Doctores. Secundò, quia connexio assertorum omnes amouet difficultates, conciliat diuersas sententias, explanat, & concordat varias scripturas. Tertiò, quia si qui aduersantur, solùm id faciunt ex testimonio African: hic autem nihil assertiuè dicit, imò suadet alijs Doctoribus, vt viā aliam componendi Lucam, & Matthæum inuestigent, quæ si expeditior videatur, illa cæteris à se scriptis præponenda erit. Quòd esset inæqualis fortuna Iosephi, & Mariæ nihil obstabat, quia apud Iudæos, vt notat Iosephus lib. 2. contra Apionem, non considerabatur fortuna personæ, sed probitas, & cognatio: Quod verò Africanus ait de fratribus vterinis, contra Scripturas militat, quæ cogunt solùm fratrem paternum, aut consanguineum propinquitatem ex linea paterna ducere viduam fratris de sancti, non verò compellunt ad hoc matrimonium fratrem vterinum duntaxat.

4. Ioachimus, & Anna plura habuere bona hæreditaria, etiam immobilia, vt pascua, arbusta, campos, hortos, domicilia, etiam si ex temporum, & bellorum iniuria ex parte essent diminuta: singulariter Anna domicilium habuit iuxta domum Ananiz pontificis in monte Sion, & prope templum

plum Hierosolymitanum: ex iure sponsi illud domicilium à Damasceno 4. de fide cap. 15. dicitur esse Ioachimi. Romani Pontifices largitione indulgentiarum promouerunt religionem huius domus sanctæ Annæ, in qua Maria est nata; cuius etiam meminere Vitriacus cap. 58. Saligniacus tom. 8. cap. 6. Breidenbachius 26. Iulij; Zeuerius Vera in itinerario Hierosolym. cap. 9. Radziuillus lib. peregrinationis suæ ad Palæstinam; Ioannes Zuallardus miles sancti Sepulcri, & Cotouicus in itinerarijs Terræ sanctæ; Pascha. d. 97. Salazar Iesuita, in narratione suæ peregrinationis iussu Philippi II. susceptæ; Ordinarium Terræ sanctæ, & innumeri Doctores. Hæc est domus, in qua Ioachimus, & Anna hospitabantur, cùm festa Hierosolymis celebrarent: ibi cùm pro solennitate expiationis, & scenopegiæ adessent, nata est Virgo Maria: ibidem etiam diu post ortum Saluatoris, vt graues Doctores opinantur, mortui sunt, & inde ad Getiæmani eorum cadauera transportata: quæ omnia tūm ex traditione fidelium, tum ex scriptis historicorum, tum ex Romanorum Pontificum indulgentijs innotescent. In hac domo vixisse Mariam post Christi Ascensionem arbitrantur aliqui: sunt tamen alij, qui cum Alexandro Monacho, orat. de laudibus S. Barnabæ apud Metaphrasten 11. Iunij commemoratam existiment in domo Mariæ matris Ioannis, qui Marcus postea nominatus: alij ex Sophronio serm. de Assumptione, Gregorio Turonensi lib. 2. de gloria Martyrum, c. 4. Ildefonso serm. 5. de Assump. Simeone Metaphraste orat. de vita, & dormitione Deiparæ, docent vsque ad diuisionem Apostolorum; simul in eadem domo cum illis Mariam conuersatam: Illud certum est, quandiu Hierosolymis vixit post mortem filij, habitasse in monte Sion, iuxta templum, vt docent Metaphrastes supra; Andreas Cretensis orat. 1. de dormit. Virginis; Damasc. orat. de Assump. Beda lib. de locis sanctis, cap. 3. Cedrenus in compendio; Nicephorus lib. 2. histor. cap. 3. & alij. An hæc domus sit ea, quæ fuerat Annæ, & Ioachimi, & eadem cum illa, in qua Cæna Dominica peracta, & in quam descendit Spiritus sanctus die Pentecostes, & cum illa, quæ ab Alexandro Monacho supra, & à Gregorio Nazianzeno, seu potius Apollinari, in tragedia de Christo patiente, dicitur esse domus Mariæ matris Ioannis Marci, incertum est: potuit enim fieri, vt Iosephus,